
 

 
 

Al DSGA 

Ai genitori  

Agli alunni 

Al personale docente e non docente 

                     All’albo della scuola 

                                    Al sito web 

 

 

OGGETTO: Elezione OO.CC. di durata annuale - Indizione e convocazione delle elezioni 

scolastiche consigli INTERSEZIONE/INTERCLASSE/CLASSE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli art, 21,22 e 23 dell’O.M. 15.7.91 n. 215; 

VISTO il D.L. 16.4.1994 n. 297; 

VISTA la O.M. n.267 del 4/8/1995; 

VISTA la O.M. n. 293 del 24/6/1996; 

VISTA la O.M. n. 277 del 17/6/1998; 

VISTA la comunicazione USR Calabria prot. n. 21730 del 15/09/2023  

 
DECRETA 

 
L’indizione delle elezioni della rappresentanza dei genitori per tutti gli ordini di scuola e degli 

studenti nelle scuole secondarie di secondo grado a.s. 2023/2024 per il giorno venerdì 
27/10/2023 

 

OPERAZIONI ELETTORALI: 

Insediamento dei seggi elettorali  

Tutti i genitori (o chi ne fa le veci) hanno l’elettorato attivo e passivo; 

Scuola Primaria e Infanzia: si può esprimere una preferenza e verrà eletto un solo genitore. 

Scuola Secondaria 1° grado: si possono esprimere due preferenze e verranno eletti fino a 

quattro genitori. 

Scuola Secondaria di 2° grado corso diurno, si eleggono : 2 rappresentanti dei genitori, 

eletti dai genitori degli alunni iscritti alla classe; 2 rappresentanti degli studenti, eletti dagli 

studenti della classe. 

Scuola Secondaria di 2° grado corso serale, si eleggono n. 4 rappresentanti degli studenti, 

eletti dagli studenti della classe. 

Operazioni di voto 

 Termine delle operazioni di voto 

 inizio spoglio delle schede 

 redazione verbali  

 proclamazione degli eletti 

 Chiusura dei seggi  

 consegna da parte dei presidenti del materiale al docente coordinatore delegato dal 

Preside 

 consegna giorno successivo all’ufficio di Segreteria della Commissione Elettorale 

Istituto Comprensivo SCIGLIANO - C.F. 99332900788 C.M. CSIC864005 - A9HFAXK - Ufficio Protocollo

Prot. 0002544/U del 10/10/2023 12:46I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

 
Via Municipio  -  87057 SCIGLIANO  (CS) 

tel. e fax 966289 - cod. meccanografico CSIC864005 – cod. univoco UFXUUV - C.F. 99332900788 
csic864005@istruzione.it - csic864005@pec.istruzione.it - www.omniscigliano.edu.it 

 

In caso di parità si procede con il sorteggio tra i candidati che hanno riportato lo stesso 
numero di voti. 
 
Le operazioni elettorali saranno precedute da un incontro con i docenti dalle ore 16:00 alle ore 
16:30 per il Primo grado, dalle 16.30 alle 17.00 per Infanzia e Primaria. 
All’assemblea i docenti illustreranno le linee fondamentali della progettazione educativo-
didattica a.s. 2023/24, la composizione e le funzioni degli organi collegiali e le modalità 
operative afferenti alla votazione. 
Le operazioni elettorali si svolgeranno in presenza, formando un unico seggio per ordini di scuola 
del plesso: 

- Bianchi: presso la scuola dell’infanzia 

- Colosimi: presso la scuola primaria  

- Pedivigliano: presso scuola secondaria di primo grado 

- Scigliano: presso scuola primaria 

- Scigliano secondo grado: presso scuola IPSSASR 

N.B.: per l’IPAA serale l’assemblea si svolgerà dalle ore 15.00 alle 15:30 in presenza presso le 
proprie aule. 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

27/10/2023 dalle ore  17.00 alle ore 19,00 apertura dei seggi per le operazioni di voto  

SCUOLA PRIMARIA 

27/10/2023 dalle ore 17,00 alle ore 19,00 apertura dei seggi per le operazioni di voto  

 

SCUOLE DEL I CICLO: 
27/10/2023 dalle ore 17.00 alle ore 19.00 apertura dei seggi per le operazioni di voto 

 

SCUOLE DEL II CICLO: 

Le elezioni si svolgeranno presso la sede centrale IPSSASR nella giornata del 27/10/2023 sia per 

il Corso diurno sia per il corso serale, secondo il dettaglio di seguito riportato: 

Ore 11,30 –12,30 (elezioni Alunni nei consigli di classe corso diurno)  

Ore 14,00 –16,00 ( elezioni rappr. Genitori)                                                                                                           

Ore 17,00 –19,00 ( elezioni rappr. Alunni corso serale) 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Antonella Bozzo 

(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 


